



Parcelkowicz: Mam pytanie związane z ulicą Grudzielskiego na parcelkach. Rozumiem, że nie ma tam ustawionego zakazu parkowania aut ale mieszkańcy tej ulicy chyba sobie kpią. Przejazd daną ulicą to istny slalom gigant dzisiaj kierowcy wymuszają pierwszeństwo aby tamtędy przejechać. Czy ma się wydarzyć to co pare lat wstecz? Na moich oczach zderzyły się cztery auta bo kierowcy zostawiają auta na ulicy! Nie na poboczu! Widziałam pare miesięcy wstecz interwencję straży miejskiej dot. parkowania na zakręcie i tarasowania całej ulicy Chopina. Z góry bardzo dziękuje za Państwa pomoc. Teraz błagam o pomoc w sprawie Grudzielskiego. Dziś był tam istny parking TIR-ów. Za interwencję dziękuje.

Odpowiedź: Jak Pani słusznie zauważyła, na ul. Grudzielskiego nie obowiązuje ani „zakaz zatrzymywania się”, ani „zakaz postoju”. Obowiązuje natomiast ograniczenie prędkości. Strażnicy miejscy kontrolowali tę ulicę kilkakrotnie i potwierdzają, że często parkuje tam wiele pojazdów. Skoro jednak nie dochodzi do tamowania ruchu, nie mamy podstaw do podejmowania jakichkolwiek interwencji. Zgodnie z art. 10 ust. 5 Prawa o ruchu drogowym, organem zarządzającym ruchem na drogach powiatowych i gminnych jest starosta. Skoro Państwo, jako mieszkańcy tego rejonu, uważacie, że należy zmienić tam organizację ruchu, możecie złożyć stosowny wniosek do Starosty Krotoszyńskiego. Pozdrawiam.

JA: Proszę przyjechać na parking koło nowego kościoła na ul. Wiejskiej, co tam się robi po każdej Mszy tego świat nie widział. Ludzie wjeżdżają lub wyjeżdżają pod zakaz a parkują jak święte krowy, jak najbliższej wyjazdu. Da się coś z tym zrobić?

Odpowiedź: Straż Miejska, z uwagi na niewielki stan etatowy, w niedziele pracuje tylko w okresie, gdy w Krotoszynie odbywają się jakieś imprezy. Jeżeli sytuacja na ul. Wiejskiej jest aż tak zła, może Pan zgłosić interwencję dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji. Pozdrawiam.

Zofia: Witam bardzo serdecznie, mam bardzo nurtujące pytanie chodzi mi głównie o ulice Przemysłowa bardzo dużo mieszkańców ma psy z którymi wychodzą na "spacerek" taki spacer, że "pieski" załatwiają swoją potrzebę przy samochodach stojących na ulicy przy bloku nr 9 wchodząc do samochodu zawsze wdepnę w "ich" odchody! Wydaje mi się, że właściciele swoich "piesków" powinni po nich posprzątać. Ale jeśli się zwróci komuś uwagę to te wszystkie co mają pieski by Cie zagryzły, że się czepiam. Proszę o interwencje i postawienie jakiś specjalnych koszy dla "psi odchodów" Dziękuje ja psa nie mam.

Odpowiedź: Tak niestety jest, że wiele osób tylko wtedy stosuje się do obowiązujących przepisów, gdy widzą w pobliżu strażników miejskich lub policjantów. Oczywiście jest natomiast, że ci funkcjonariusze nie mogą być wszędzie i o każdej porze. Jeśli chciałaby Pani przekazać nam więcej informacji o osobach, które nie sprzątają po swoich psach, to podejmiemy wobec nich interwencje. W innym razie pozostanie Pani baczniejsze obserwowanie trawników podczas wsiadania do samochodu. Jeśli chodzi o kosze na odchody, to przekazałem Pani sugestię do Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego. Dowiedziałem się tam, że Gmina nie może ustawiać takich pojemników na terenach, które nie są jej własnością. W tym przypadku powinna się Pani zwrócić bądź do właściciela nieruchomości, bądź do Powiatowego Zarządu Dróg. Pozdrawiam

Ania: Czy w Krotoszynie straż miejska będzie nosić kamery na szyi? Widziałam w tvp1, głównym wydaniu wiadomości, że niektóre straże takimi urządzeniami dysponują, czy nie uważa Pan, że jest to dobry pomysł? Dlaczego krotoszyńska straż nie ma własnej strony internetowej, np. taką jaką ma Ostrów Wlkp.

Odpowiedź: Nie widziałem tego wydania Wiadomości, więc dokładnie nie wiem o co chodzi z tymi kamerami. Żadnego takiego rozwiązania jednak nie planuję. Nie uważam również, aby to był dobry pomysł. Stronę internetową mają obowiązkowo straże, które są samodzielnymi jednostkami organizacyjnymi. Straż Miejska w Krotoszynie działa w strukturze Urzędu Miejskiego, i informacje o naszej działalności są na oficjalnej stronie Krotoszyna. Pozdrawiam

Mateusz: Mam pytanie, jeżeli straż miejska zauważyła młodego palacza, wiek 14-16 lat ale w miejscu dozwolonym do tego. To ma prawo do jakiegoś postępowania karnego? Pozdrawiam. P.S. Czy młodzież może spożywać tytoń?

Odpowiedź: Strażnicy miejscy nie mogą prowadzić postępowania w stosunku do nieletnich, również w sytuacji, gdy palą oni papierosy. Jeżeli taka sytuacja świadczy o demoralizacji nieletniego, to w zależności od sytuacji, możemy doprowadzić go do dyrekcji szkoły, rodziców lub na Policję. Ustawa z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, nie odnosi się do palenia przez młodzież. Określa jedynie, że osobom do lat 18 nie wolno sprzedawać wyrobów tytoniowych. Pozdrawiam

Robert: Czemu ma służyć dwóch stojących beczynnie strażników miejskich przy szkole nr 4 bo jak ich nie było to przynajmniej tam się nie blokowało a z drugiej strony skoro tam już są oddelegowani do stania to może by sie potrudzili i pokierowali trochę ruchem żeby sprawniej odjechać spod szkoły i wtedy będzie to miało jakiś pozytywny efekt.

Odpowiedź: Strażnicy miejscy przy Szkole Podstawowej nr 4 kontrolują stosowanie się kierowców do obowiązującego tam oznakowania. W okresie, gdy strażnicy nie wykonywali tam kontroli, wielu kierowców nie stosowało się do znaku „zakaz postoju” obowiązującego od ronda do ul. Sienkiewicza, co skutkowało częstym blokowaniem ruchu. Obecnie sytuacja uległa znacznej poprawie. Funkcjonariusze straży miejskich mogą kierować ruchem tylko w wyjątkowych sytuacjach, a do takich nie można zaliczyć włączania się do ruchu z gminnej drogi podporządkowanej na drogę krajową. Pozdrawiam

Natalia: Witam, proszę o informacje, jak wygląda postępowanie w przypadku zgłoszenia, że ktoś spala w piecu plastik i różne inne śmieci, które zatrują nam życie. Czy interwencja jest podejmowana w tym samym dniu co zgłoszenie, czy jest możliwość pobrania próbki chociażby ze ścianki pieca i zbadanie czym było palone i wtedy ewentualne ukaranie. Mieszkam na parcelkach, wyjście na spacer w sezonie grzewczym to żadna przyjemność. Czy są podejmowane interwencje bez zgłoszeń?, wystarczy przecież przejść się po ulicy, widać i czuć gdzie się pali śmieciami. pozdrawiam

Odpowiedź: W przypadku zgłoszenia spalania śmieci interwencja podejmowana jest najszybciej, jak to możliwe. Kontrola ogranicza się jednak do sprawdzenia kotłowni, ewentualnie zajrzenia do pieca. W okresie zimowym interwencje takie podejmowane są tylko na zgłoszenie, gdyż trudno nam ocenić z którego kominu wydobywa się nieprzyjemny zapach, lub kto pali śmieci, skoro dymi się z wielu kominów, a ciemny dym niekoniecznie jest oznaką spalania odpadów. Latem sytuacja

przedstawia się zgoda odmiennie i wówczas interweniujemy bez zgłoszeń. Strażnicy nie mogą jednak używać do kontroli pieców żadnych urządzeń pomiarowych. Tego typu sprawami zajmuje się Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, którego delegatura mieści się w Kaliszu. Z inspektoratem można się kontaktować telefonicznie (062 764 63 30) lub mailowo - kalisz@poznan.wios.gov.pl - jeśli uważa Pani, że ktoś na osiedlu truje środowisko w znacznym stopniu, to odsyłam do tej instytucji. Pozdrawiam

Magdalena: Witam serdecznie. Chciałam dopytać o kwestię parkowania samochodów osobowych na chodniku wzdłuż ulicy Konstytucji (po lewej stronie idąc w kierunku rynku), moim zdaniem chodnik obojętnie jak szeroki przeznaczony jest dla pieszych a nie do ustawiania aut, czasami wystarczy chwila nieuwagi by idące, bądź biegające (prawidłowo zresztą) po chodniku dziecko zostało potrącone gdyż kierowcy w tym miejscu zachowują się jakby byli na drodze, pozdrawiam serdecznie i jestem pełna uznania dla tej formy kontaktu.

Odpowiedź: Zgodnie z przepisami Prawa o ruchu drogowym dopuszczalne jest zatrzymanie lub postój na chodniku samochodów osobowych, motocykli, motorowerów lub rowerów przy zachowaniu pewnych warunków m.in. pozostawienia 1,5 m przejścia dla pieszych. Na ul. Konstytucji 3 Maja nie obowiązuje zakaz zatrzymania lub postoju, a chodniki są bardzo szerokie. Równocześnie bloki usytuowane przy ulicy mają niewielkie parkingi, a samochody ma wielu lokatorów. W tej sytuacji, moim zdaniem, należy pogodzić wymogi kodeksu z zasadami współżycia społecznego, i zezwolić na parkowanie na chodnikach od strony budynków. Za tym rozwiązaniem przemawia również stosunkowo bezpieczne zachowanie kierujących, gdyż nie jest mi wiadomo o żadnym potrąceniu, które miałyby się tam wydarzyć. Pozdrawiam

Edyta: Witam w imieniu mieszkańców którzy zgłosili się do nas o nakręcenie materiału i wyemitowanie go mam pytanie, dlaczego straż miejska w Krotoszynie nie reaguje. Czy niektórzy mieszkańcy Krotoszyna są ponad prawem tj. pan Gembiak, który z ustalenia mieszkańców parkuje samochód przed ratuszem, a straż miejska nie ingeruje? Zamiast wypisać mandat tak jak innym zwykłym ludziom, funkcjonariusze przychodzą się przywitać i "pilnują samochodu" to nie dopuszczalne, ale wydaje nam się iż niektórzy mieszkańcy waszego miasta są ponad prawem.

Odpowiedź: Do tej pory nie docierały do mnie tego typu uwagi. Nie mam więc podstaw, aby zgodzić się z postawioną tezą. Zwrócę jednak uwagę na ten fragment rynku i przyjrę się, czy strażnicy nie faworyzują niektórych osób. Pozdrawiam

Jerzy: Kiedy zostanie wyegzekwowany "zakaz zatrzymywania i postoju" na ul. 23-stycznia. Na tej ulicy nagminnie parkowane są pojazdy, a tym samym ograniczają widoczność dla pojazdów wyjeżdżających z Osiedla Szarych Szeregów w tą ulicę.

Odpowiedź: Sprawa została przekazana strażnikom odpowiedzialnym za ten rejon miasta. Otrzymali oni polecenie systematycznego kontrolowania ul. 23 Stycznia i wyciągnięcia konsekwencji wobec kierujących, w momencie stwierdzenia popełnienia wykroczenia. Pozdrawiam

Marian: Pisze pan, że niedziele są dość spokojne a ma pan jakieś statystyki ile razy strażnik miejski wraz z policjantem interweniowali w godzinach nocnych, np. po godz. 1 w nocy bo w tej godzinie właśnie ja widziałem strażnika na ulicy. A co do spokoju hm... ktoś już pisał że przy kościele Fara parkują auta na zakazie więc nie jest spokojnie (do przemyślenia)

Odpowiedź: Statystyki dotyczące nocnych służb prowadzone są w Komendzie Powiatowej Policji i to tam winien się Pan zwrócić o takie informacje. Straż Miejska nie prowadzi tego typu ewidencji. Odnosząc się do drugiej części Pana maila to niestosowanie się do zakazu zatrzymywania się nie zmienia mojej opinii, iż niedziele są stosunkowo spokojne i ważniejsze od wystawienia służby przez Straż Miejską tego dnia, jest zwiększenie liczby funkcjonariuszy patrolujących miasto w godzinach nocnych. Oczywiście jest natomiast, że może mieć Pan na ten temat inne zdanie. Pozdrawiam

Olo: Kiedy znowu staniecie na drogach z maszynkami do robienia pieniędzy?

Odpowiedź: Zgodnie ze znowelizowanym Prawem o ruchu drogowym strażnicy miejscy mogą dokonywać czynności z użyciem „fotoradarów” w oznakowanym miejscu i określonym czasie, uzgodnionymi z właściwym miejscowo Komendantem Powiatowym Policji. Ustawa zobowiązała ministra transportu do określenia, w drodze rozporządzenia, szczegółowych warunków wykonywania tych czynności, w tym obowiązku oznakowania miejsc prowadzenia kontroli. W ministerstwie toczą się obecnie prace nad treścią rozporządzenia i do momentu jego wejścia w życie nie możemy wykonywać takich kontroli. Kiedy to nastąpi, trudno jednak powiedzieć. Pozdrawiam

Edyta: Gdzie można zgłosić notoryczne parkowanie jednego samochodu na Os. Rawicka na wewnętrznej drodze osiedlowej tuż przy śmietniku? Jeden kierowca upodobał sobie parkowanie bezpośrednio na samej drodze (nie na chodniku), tuż przy wyjeździe z tej drogi przy samym śmietniku co powoduje złą widoczność przy wyjeździe z tej drogi i naraża innych mieszkańców na ryzyko zderzenia się z nadjeżdżającym pojazdem z naprzeciwka. Ten samochód nieprawidłowo parkuje - auto jest parkowane na samej drodze.

Odpowiedź: Sprawa została przekazana strażnikom odpowiedzialnym za ten rejon miasta. W dniu 17 lutego pouczyli oni kilku kierowców, którzy tam parkowali. Jeżeli sytuacja będzie się powtarzała, proszę o informację. Pozdrawiam

Marian: Pisze Pan że jest za mało Strażników Miejskich a ja widziałem i widuję patrol policjant + strażnik na ulicach Krotoszyna w godz. nocnych. Po co? Niech Strażnicy pracują w porach dziennych i wtedy będą mogli w niedziele pracować bo na pewno za dnia będą mogli się wykazać.

Odpowiedź: Zapewnienie bezpieczeństwa publicznego w nocy jest sprawą bardzo ważną dla mieszkańców naszej gminy. Oddelegowanie jednego strażnika do wspólnych patroli powoduje, że Policja ma możliwość wystawienia jednego patrolu więcej, przez co wzrastają możliwości zapewnienia bezpieczeństwa. Uważam, że jest to bardziej zasadne od wystawiania dodatkowych służb straży w niedziele, które z zasady są dość spokojne. Pozdrawiam

Elżbieta: Sąsiedzi w budynku wielorodzinnym zostawiają na kilka godzin dziennie w swoim mieszkaniu psa bez opieki który przez cały czas uciążliwie ujada. Czy to jest dopuszczalne?

Odpowiedź: Uciążliwe szczekanie psa może stanowić wykroczenie z art. 51 § 1 kw polegające na zakłócaniu spokoju. Musi jednak być spełniony szereg innych przesłanek i dlatego w tym przypadku nie jestem w stanie jednoznacznie stwierdzić, czy wykroczenie zostało popełnione. Jeżeli problem jest uciążliwy, to proszę o ponowny kontakt i przekazanie bardziej szczegółowych informacji. Pozdrawiam

Grzegorz: Proszę sprawdzić czy psy, dwa wilczury biegają po ulicy Północnej i straszą przechodniów, i rowerzystów.

Odpowiedź: Sprawa została przekazana strażnikom odpowiedzialnym za ten rejon miasta. Otrzymali oni polecenie systematycznego kontrolowania ul. Północnej i wyciągnięcia konsekwencji wobec właściciela psów, w momencie stwierdzenia popełnienia wykroczenia. Pozdrawiam

Kazimierz: Piszę w imieniu mieszkańców ul. Sienkiewicza. Otóż w nieruchomości narożnik Słodowa -Sienkiewicza jest pies puszczone luzem na dworze. Pies ten "wyje" całymi dniami i nocami. Prawdopodobnie nie dostaje jeść. Wczoraj były audycje w TV o prześladowaniu zwierząt. Możliwe że pies ten jest prześladowany. Proszę skierować sprawę do Straży Miejskiej, która powinna się tą sprawą zająć. O ile w dzień możliwe jest do wysłuchania jego żali, to w nocy nadają się tylko do zakwalifikowania jako zakłócenie ciszy nocnej. Niechby właściciel wziął psa do domu, może by mu umilił czas. A nasze dzieci mogły spokojnie spać. Pozdrawiam

Odpowiedź: Strażnicy miejscy skontrolowali tę posesję oraz przeprowadzili rozmowy z osobami, które mieszkają w najbliższym sąsiedztwie. Nie potwierdziły one zakłócania spokoju przez właściciela psa. Nie można mówić również o znęcaniu się nad tym zwierzęciem. Jeśli „wycie” ma miejsce w nocy i stanowi wykroczenie polegające na zakłócaniu ciszy nocnej, to proszę poinformować o tym dyżurnego Komendy Powiatowej Policji, który skieruje na miejsce patrol w celu obiektywnej oceny sytuacji. Pozdrawiam

Roman: Na ulicy piastowskiej w strefie płatnego parkowania parkują na stałe samochody z kartami niepełnosprawnych. karty te umożliwiają czasowy postój osoby niepełnosprawnej lub przewożącej tę osobę. proszę skontrolować właścicieli tych pojazdów bo taka sytuacja to nadużywanie kart i kpina z płacących za postój w strefie.

Odpowiedź: Sprawą zainteresują się strażnicy miejscy i doprowadzimy do wyeliminowania występujących nieprawidłowości w tym zakresie. Pozdrawiam

Bogdan: Proszę o interwencję do odpowiednich służb w sprawie padliny zdechłego kota, który od paru tygodni leży w krzakach przy ulicy Alei Powstańców Wlkp.obok pierwszego przejazdu za kinem od strony runku.

Odpowiedź: W dniu 17 lutego strażnicy kontrolowali ten teren i nie znaleźli zdechłego kota. Pozdrawiam

Patryk: Od pewnego czasu ulica Konstytucji 3 Maja wygląda jak wysypisko. Mam pytanie: czy strażnicy miejscy mogą ukarać zarządcę drogi mandatem za niesprzątanie śmieci i czy dałoby się częściej kontrolować ten obszar miasta?

Odpowiedź: Strażnicy miejscy interweniowali w tej sprawie w Powiatowym Zarządzie Dróg na początku tygodnia i uzyskali zapewnienie, że droga zostanie uporządkowana do 18 lutego. W międzyczasie spadł jednak śnieg i sędzę, że poczekają aż stopnieje. Uważam, że jest to uzasadnione i dlatego rozliczymy PZD dopiero po ociepleniu. Zwróciłem również uwagę strażnikom odpowiedzialnym za ten rejon miasta, aby częściej kontrolowali stan czystości ul. Konstytucji 3 Maja. Pozdrawiam

Bartek: Przy ulicy Domki Farne od Al. Powstańców Wlkp. obowiązuje zakaz zatrzymywania się. W dzień powszedni zauważyłem że zakładane są blokady na samochody które tam parkują ale czy ten zakaz obowiązuje w niedziele i godzinach kiedy odbywają się msze? Wczoraj nie mogłem przejechać z powodu całego rzędu samochodów. Prawo dla wszystkich jest równe.

Odpowiedź: Zgadzam się z Panem, że prawo jest równe dla wszystkich. Straż Miejska, z uwagi na niewielki stan etatowy, z reguły nie pracuje jednak w niedziele. W tej sytuacji nie możemy reagować na popełniane wówczas wykroczenia. Porządek w ruchu drogowym jest również w zainteresowaniu Policji i popełniane wykroczenia w niedziele i święta proponuję zgłaszać dyżurnemu Komendy Powiatowej Policji.

Sebastian: Mam pytanie ws. odchodów psów na terenie miasta i gminy Krotoszyn, często spotykam się ze skrzynkami "Posprzątaj po swoim psie", i obserwuję mieszkańców czy tego używają. I co z tego wychodzi, mieszkańcy wyprowadzając swoje zwierzęta domowe, na tzw. spacer, nie zabierają tych torebek, by sprzątnąć. I nic, nie jest robione w tym związku. Czy straż miejska zamiast karać kierowców z samego rana, za złe parkowanie w centrum miasta może pospacerować się po parku kilka razy w takiej interwencji?

Odpowiedź: Strażnicy interesują się tym co robią osoby wyprowadzające psy. W 2010 roku podjęliśmy 40 interwencji, które dotyczyły wykroczeń polegających na nieposprzątaniu po psie. Dwadzieścia dwie z nich zakończyły się mandatami karnymi. Ściganie tego typu wykroczeń bardzo ułatwił monitoring wizyjny, który zaczął funkcjonować dopiero pod koniec 2009 roku.

Adam: Proszę mi powiedzieć dlaczego dzieje się tak, że pracownicy zakładu AT parkują przy prywatnym bloku ulicy Zacisze. Dlaczego tak się dzieje i dlaczego Ci ludzie parkujący zaznaczam niebędący mieszkańcami są bezkarni. Czekam na odpowiedź.

Odpowiedź: Strażnicy miejscy oraz policjanci mogą interweniować w sytuacji niewłaściwego parkowania tylko wówczas, gdy czyn ten stanowi wykroczenie polegające na naruszeniu przepisów Prawa o ruchu drogowym. Parkowanie przed prywatnym blokiem nie jest wykroczeniem i nie podlega ściganiu przez ww. funkcjonariuszy.

Mateusz: Czy straż miejska może wpisać mandat młodzieży szkolnej za palenie papierosów na prywatnym (z otwartym dostępem) podwórku, jeżeli jeden z gospodarzy zgłosił zaistniały fakt do w/w organu ścigania?

Odpowiedź: Palenie papierosów na prywatnym terenie nie stanowi wykroczenia z ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych, i w tej sytuacji strażnicy miejscy nie mają podstaw do karania takich osób mandatami karnymi.

Mieszkaniec: Dlaczego Państwo nie łapiecie bezpańskich psów, które chodzą po Krotoszynie?

Odpowiedź: Nie mogę się zgodzić z Pana tezą. Straż Miejska interesuje się bezpańskimi psami, które chodzą po ulicach Krotoszyna. Współpracując z pracownikiem Schroniska dla zwierząt corocznie wyłapujemy kilkadziesiąt takich zwierząt.

Iza: Ile mandatów w 2010 roku zostało wystawionych za psie odchody? Pozdrawiam

Odpowiedź: W 2010 roku podjęliśmy 40 interwencji, które dotyczyły wykroczeń polegających na nieposprzątaniu po psie. Dwadzieścia dwie z nich zakończyły się mandatami karnymi.

Mateusz: Prosiłbym o interwencje w sprawie zaparkowanych pod basenem Wodnik aut pracowników firmy Mahle jest to nie dopuszczalne aby klienci basenu nie mieli gdzie zaparkować swoich pojazdów systematycznie korzystam z basenu i wielokrotnie trące dużo czasu na zaparkowanie.

Odpowiedź: Zgodnie z poleceniem, które otrzymał Dyrektor CSiR „WODNIK” od Burmistrza Krotoszyna, sprawa parkujących samochodów ma być uregulowana wskutek wprowadzenia różnorodnych rozwiązań organizacyjnych przez władze pływalni. Strażnicy miejscy do tego czasu nie będą tam podejmować interwencji.